Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Funktion, Schnitte: ohne Vorentlastung	 3
Funktion, Schnitte: mit Vorentlastung	 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C)	 6
Geräteabmessungen: Gewindeanschluss (nur NG25)
(Maßangaben in mm)	 7
Geräteabmessungen: Gewindeanschluss (nur NG32)
(Maßangaben in mm)	 8
Geräteabmessungen: Flanschanschluss (NG40 … NG80)
(Maßangaben in mm)	 9
Ventilbefestigungsschrauben und Anschlüsse	 10
Kegelgeometrie und Ermittlung des minimalen Steuerdru-
ckes	 10
Volumenstrom in l/min (A nach B) für die verschiedenen
Einsatzfälle
11
Weitere Informationen	 12
RD 20485, Ausgabe: 2012-09, Bosch Rexroth AG
Füllventil
Merkmale
▶▶ Hydraulisch entsperrbares Rückschlagventil
▶▶ Für Gewindeanschluss (NG25 und 32)
▶▶ Für Flanschanschluss nach ISO 6162-1 (ab NG40)
▶▶ Zum direkten Anbau auf den Arbeitszylinder
▶▶ Mit und ohne Vorentlastung, wahlweise
▶▶ Integrierter Hochdruckanschluss
▶▶ Nenngröße 25 … 80
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
RD 20485
Ausgabe: 2012-09
Ersetzt: 04.08
H6714
Typ SFA
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 2
Funktion, Schnitte: ohne Vorentlastung	 3
Funktion, Schnitte: mit Vorentlastung	 4
Technische Daten	 5
Kennlinien	 6
Geräteabmessungen	 7 … 9
Ventilbefestigungsschrauben und Anschlüsse	 10
Kegelgeometrie und minimaler Steuerdruck	 10
Maximaler Volumenstrom und Einsatzfälle	 11
Weitere Informationen	 12
2/12 SFA | Füllventil
Bosch Rexroth AG, RD 20485, Ausgabe: 2012-09
Bestellangaben
01 Füllventil SFA
02 Nenngröße 25 25
Nenngröße 32 32
Nenngröße 40 40
Nenngröße 50 50
Nenngröße 63 63
Nenngröße 80 80
Anschlussart (Anschluss A)
03 Gewindeanschluss (nur NG25 und 32) G
Flanschanschluss (ab NG40) F
04 Ohne Tankbohrung ohne Bez.
Mit Tankbohrung (ab NG32) T
05 Mit Vorentlastung (ab NG32) 1
Ohne Vorentlastung	 0
06 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Dichtungswerkstoff
07 NBR-Dichtungen M
Achtung, Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
Anschlussausführung
08 Einschraublöcher mit Rohrgewinde nach DIN 3852-Teil 2 01
09 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09
SFA – / M / 01 *
Symbole
Typ SFA… (ab NG25) Typ SFA…T… (ab NG32)
A
X
B
P
A B
P T
A
X
B
P
T1 T2
A B
P T
  Hinweis!
Schaltungsvorschlag mit Wegeventil und Düse im Kanal
P für ein einzelnes Füllventil.
Bei Parallelschaltung von Füllventilen ist die Düse für
jede Steuerleitung einzeln vorzusehen!
A
B
X
1
3
2
5
6
P
T1/T2
B
Füllventil | SFA � 3/12
RD 20485, Ausgabe: 2012-09, Bosch Rexroth AG
Ventile des Typs SFA sind hydraulisch entsperrbare Rück-
schlagventile. Sie werden zur leckagefreien Absperrung